
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 219/27.05.2025 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modificarea şi completarea Anexei 2 - Bunuri de retur din Caietul de sarcini, privind 
delegarea gestiunii serviciului public de administrare a domeniului public şi privat având ca obiect 
Intreţinerea, dezvoltarea şi amenajarea parcurilor, a spaţiilor verzi, a locurilor de joacă, a fântânilor 
arteziene, a toaletelor publice, a aleilor şi a celorlalte locuri publice din municipiul Slatina, aprobat 
prin H.C.L. nr.4/29.11.2024 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, 'intrunit în şedinţa ordinară din data de 
27.05.2025. 

Având in vedere: 
- referatul de propunere nr. 53082/27.05.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 
Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 53083/27.05.2025; 
- raportul de specialitate nr. 53088/27.05.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina 
- Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- acordul - cadru nr.5007/10.05.2022; 
- prevederile Hotărkii de Consiliu Local nr. 4/29.11.2024 referitoare la delegarea gestiunii serviciului 
public de administrare a domeniului public şi privat având ca obiect Intrelinerea, dezvoltarea şi 
amenajarea parcurilor, a spajiilor verzi, a locurilor de joacă, a fântânilor arteziene, a toaletelor 
publice, a aleilor şi a celorlalte locuri publice din municipiul Slatina; 
- contractul subsecvent nr. 5551/18.05.2022 privind achiziţia a două bene; 
- contractul subsecvent nr. 11046/26.10.2023 privind achiziţia unui utilaj de salubritate; 
- procesul verbal de recepţie nr. 59587/05.06.2024; 
- procesul verbal de recepţie nr. 458/16.12.2022; 
- avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 

Slatina; 
- prevederile art.59 şi art.60 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- 'in conformitate cu prevederile art.129 alin.(14), art.139 alin.(1), coroborat cu art.196 alin.(1) lit.(a) 

din O.U.G. nr. 57/2019, cu modificarile si completarile ulterioare. 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. I. incepând cu data prezentei, Anexa 2 — Bunuri de retur din Caietul de sarcini, privind 
delegarea gestiunii serviciului public de administrare a domeniului public şi privat având ca obiect 
Intreţinerea, dezvoltarea şi amenajarea parcurilor, a spaţiilor verzi, a locurilor de joacă, a fântânilor 
arteziene, a toaletelor publice, a aleilor şi a celorlalte locuri publice din municipiul Slatina, aprobat 
prin H.C.L. nr.4/29.11.2024, se modifică şi se completează cu bunurile de retur după cum urmează: 
Se completează cu următoarele bunuri: la punctul G- mijloace fvce: 

• Utilaj Easy J2S 2300 serie E2024NE1406, montat pe sasiu Iveco Eurocargo 
ML160E32P, serie ZCAF81MN202744771 1n valoare de 2.370.632,272 lei cu TVA; 

• Benă deschisă (fără compatare) cu volum de 15 mc 1n valoare de 177.738,566 lei cu 
TVA; 

• Benă. deschisă (fără compatare) cu volum de 25 mc 1n valoare de 207.459,756 lei cu 
TVA; 



Art.II. Celelalte prevederi ale HotArkii Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 
4/29.11.2024, rămân neschimbate. 

Art.III. Modificările şi completările aduse Anexei 2 - Bunuri de retur din Caietul de sarcini, 
vor face obiectul unui act adiţional la contractual de concesiune nr. 128282/03.12.2024, serrmat şi 

inregistrat 'in aceleaşi condiţii. 

Art. IV. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului Judeţului Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrarea Patrimoniu; 
- S.C. Dezvoltare Urbană Slatina. 

Preşedintede e mţa 
POPA mi ot 

Hotărărea a fost a £›,p— tat 31%9 voturi „PENTRU". 
19 - consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenti 
21 - consilieri în funcţie. 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai - Io DITA 

PS — 03/F5 


